UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

  Số:        /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý III năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ

    Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

        Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-

BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc giao dự toán ngân sách cho các đơn vị hành chính sự

nghiệp, các tổ chức, đơn vị cấp tỉnh năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công khai thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước quý

III năm 2024 của Văn phòng Sở Tư pháp (theo phụ lục I, II đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Kế toán Văn phòng Sở và các đơn vị, cá

nhân có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

 - Như Điều 3;

 - Sở Tài chính;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Toàn thể công chức, người lao động;

 - Cổng TTĐT (để công khai);

 - Lưu: VT, VP.

         GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Quốc Tuấn

PHỤ LỤC I

CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH  THỰC HIỆN DỰ TOÁN

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ III 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /STP-VP ngày      /10/2024 của Sở Tư pháp)

1. Nguồn thu phí, lệ phí

- Tổng thu phí, lệ phí đến quý III năm 2024: 5.700.808.000 đồng, đạt

114% so với dự toán, đạt 92% so với cùng kỳ năm ngoái.

- Nộp ngân sách nhà nước: 859.758.000 đồng.

- Số kinh phí được trích để lại: 4.841.050.000 đồng

- Chi từ nguồn thu phí trích để lại: 1.918.028.811 đồng, trong đó:

+ Chi 4% tiền thu phí trả cho Trung tâm lý lịch tư pháp Quốc gia:

153.092.000 đồng.

+ Thanh toán tiền xác minh thông tin LLTP cho Công an tỉnh:

605.652.600 đồng.

+ Thanh toán tiền xác minh thông tin LLTP cho Trung tâm lý lịch tư

pháp Quốc gia: 430.401.600 đồng.

2. Dự toán chi ngân sách nhà nước

Tổng kinh phí được sử dụng năm 2024 là 10.919.000.000 đồng, bao

gồm:

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 5.679.000.000 đồng.

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ: 693.000.000 đồng, tăng so

với quý II/2024 là 20.000.000 đồng, do bổ sung nguồn kinh phí theo Quyết

định số 1644/QĐ-UBND ngày 5/7/2024 của UBND tỉnh về việc cấp kinh phí

thực hiện Đề án “Bảo đảm an ninh nông thôn, đô thị phục vụ phát triển kinh

tế - xã hội tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2026” năm 2024.

- Kinh phí sự nghiệp: 4.520.000.000 đồng (Trong đó kinh phí giải

quyết nuôi con nuôi năm trước chuyển sang 20.000.000 đồng).

- Kinh phí sự nghiệp đào tạo: 27.000.000 đồng.

3. Tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách nhà nước

Tổng kinh phí đã sử dụng đến quý III năm 2024 là 7.162.204.478 đồng,

đạt 66% so với dự toán, đạt 133% so với cùng kỳ năm ngoái. Trong đó:

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 4.673.109.643 đồng, đạt 82% so với

dự toán, đạt 112% so với cùng kỳ năm ngoái.

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ: 122.054.000 đồng, đạt 18%

so với dự toán, đạt 72% so với cùng kỳ năm ngoái.

- Kinh phí sự nghiệp: 2.367.040.835 đồng, đạt 52% so với dự toán, đạt

172% so với cùng kỳ năm ngoái.

- Kinh phí sự nghiệp đào tạo: 0 đồng./.

		2024-10-08T17:41:39+0700

		2024-10-08T22:45:56+0700

		2024-10-08T22:46:12+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-10-08T22:46:27+0700